2022（令和4）年10 月5 日

名古屋名駅ロータリークラブ

会員各位

R 財団・米山記念奨学委員会

委員長  米坂みよ古

米山担当副委員長 寺西 英宏

米山月間を迎えて

１０月は米山月間です。(財)ロータリー米山記念奨学会は、ロータリーの理想とする国際理解と相互理解に努

め、国際親善と交流を図るために優秀な留学生を支援し、国際平和の創造と維持に貢献することを目的としてい

ます。日本全国のロータリーアンの寄付金を財源とし、日本で学ぶ外国人留学生に対して奨学金を支給しており、

2023 学年度の奨学生数は 853 名、事業費（2021-22 年度）は、およそ 14 億 5 千万円と国内では最大規

模の奨学事業団体です。当クラブでは、これまでに17 名の米山奨学生を受け入れています。

昨年度は、当クラブから(財)米山奨学会に、普通寄付金（7/1・1/1 在籍会員より、半期 2,500 円を徴収）

415,000 円 特別寄付金1,463,０0０円、合計￥1,878,0００円を送金いたしました。

 今年も引き続きできるだけ多くの方々が、米山特別寄付のご継続、あるいは新たにご寄付のお申込みをお願い

申し上げます。

なお、米山奨学会寄付金は免税措置が適用されます。締め切りを１０月27 日までといたしますので、事務手

続き上、期日までにお申し込みと納金をお願い申し上げます。

※ 寄付のお申込みは、専用サイトからお願いします。

https://www3.schoolweb.ne.jp/swas/form.php?id=meiekirc&form_id=511

《寄付金》

普通寄付金 名駅ＲＣでは、各会員から上期、下期に分けて年間５,０００円を会費と併せて請求、

ご納入頂いております。

特別寄付金 個人・法人または、クラブとして、普通寄付金以外の寄付。

当クラブ特別寄付目標金額、お一人1 万５千円 以上で お願いいたします。

※ 2022 年１月と７月に在籍の方へは、普通寄付金の申告用領収証が発行されますので、届き次第お渡します。

特別寄付金とは、別の領収証になり、確定申告時には合計金額が控除の対象となります。

※ 寄付・表彰制度の詳細は 米山豆辞典のP21～23 をご覧下さい。

※ 寄付金のお申し込みは、専用サイトからお申込みいただき、下記口座へお振込み下さい。

１２月以降に納入されますと本部の事務手続きが遅れ、本年度分の確定申告に間に合わないことがありま

すので、期限内にお願い致します。

また、確定申告証明書は２月頃に本部より送られてきます。届き次第事務局よりお渡しいたします。

累計額 名称 感謝状・表彰品

3~10万円未満 準米山功労者 なし

10万円 第1回米山功労者 感謝状【青色】のみ

20~90万円 第2~9回米山功労者　マルチプル 感謝状のみ【銅色】/【銀色】

100万円 第10回米山功労者　メジャードナー 感謝状【金色】+ピンバッチ（ルビー）

200万円 第20回米山功労者　メジャードナー 感謝状【金色】+ピンバッチ（エメラルド）

300万円 第30回米山功労者　メジャードナー 感謝状【金色】+ピンバッチ（ダイヤモンド）

5~50万円未満 準米山功労法人 なし

50~100万円未満 米山功労法人 感謝状のみ

100万円毎 米山特別功労法人 感謝状と楯

個
人

法
人

振込先 三菱ＵＦＪ銀行（0005） 名古屋駅前支店（221）

 普通 １１６１８６９

名古屋名駅ロータリークラブ

※ 恐縮ですが、振込み手数料はご負担下さい。